
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO SUPERIOR 
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020 

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br 

 
 

RESOLUÇÃO-CS Nº 07, DE 23 DE MAIO DE 2018. 
 

 

Convalida a Resolução-AR nº 10, de 05/03/2018 que 

dispõe sobre alteração da Resolução-CS nº 01, de 

19/02/2018 que dispõe sobre a substituição de servidor 

representante do segmento Técnico administrativo 

Dhieggo Glaucio Evaristo Gomes Nascimento da 

Comissão Eleitoral do Campus Cabedelo pelo servidor 

técnico administrativo Lenietti Galiza Gama. 

 

 

O CONSELHO SUPERIOR (CS) DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB), no uso de suas 

atribuições legais com base no § 1º do artigo 10 e no caput do mesmo artigo da Lei n
o
 11.892, 

de 29 de dezembro de 2008, e considerando o disposto no inciso IV do artigo 17 do Estatuto 

do IFPB, aprovado pela Resolução CS nº 246, de 18 de dezembro de 2015, conforme o teor 

do processo nº 23381.001256.2018-30, a regularidade da instrução e o mérito do pedido, 

RESOLVE:  

  

Art. 1º - Convalidar a Resolução-AR nº 10, de 05/03/2018 que dispõe sobre a 

alteração da resolução-CS nº 01, de 19 de fevereiro de 2018 que designou os membros da 

Comissão Eleitoral dos Campi responsáveis por coordenar o processo de consulta à comunidade 

escolar para escolha de Reitor e Diretor Geral, quadriênio 2018/2022, na forma que segue: 

I - O representante titular do segmento Técnico administrativo da Comissão 

Eleitoral do Campus Cabedelo, Dhieggo Glaucio Evaristo Gomes Nascimento pelo Técnico 

administrativo Lenietti Galiza Gama. 

II - Designar o servidor Henrique Augusto Barbosa da Paz Mendes para 

presidir a comissão eleitoral do Campus Cabedelo, conforme decisão dos respectivos 

membros desta comissão.   

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data e deve ser publicada 

no Boletim de Serviço e no Portal do IFPB. 

 

 

CICERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES 

Presidente do Conselho Superior 


